3165 c. Vertente anno, copia Hazaelis
regis Syriae, quamlibet exiguae, Ju-
dam & Hierosolymam invadentes,
perdiderunt omnes principes populi,
& omnem prædam eorum ad regem
suum miserunt. Cum autem discessis-
sent illæ à Joaso, quem morbis gra-
vissimis laborantem reliquerunt; con-
juratione facta servi ipsius, Zacharia
cædem ulti, in leæto decumbentem
trucidarunt, ineunte regni sui anno
quadragesimo. [II. Chron. XXIV, 1.
23, indeque ad fin. cum II. Reg. XII.
1, 17. ad fin.] Cui succedens filius
AMASIAS anno Joasi Israëlitici 2
(desinente) regnavit 29 annos. [II.
Reg. XIV. 1, 2.] qui in regno confir-
matus, servos suos interfecit, qui per-
cusserant regem patrem suum: parcens
tamen ipsorum liberis, juxta legem à
Deo per Mosem præscriptam. [Ibid.
5, 6. II. Chron. XXV. 3, 4.]

3168 c.

Anni
Regum
Judeæ.

2. 2

2. 8

2. 3

2. 1

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6

2. 7

2. 8

2. 9

2. 0

2. 1

2. 2

2. 3

2. 4

2. 5

2. 6</div

regni paterni particeps ille factus est; ut supra, anno Mundi 3168) annis 52 regnavit Hierosolymis. [II. Reg. XV 1, 2.]

Sub hoc minus floruit regnum Iudea, quam sub aequali eius Jeroboamo II regnum Israelis. Quamdiu enim Zacharia consilia fecutus, pietati studuit; Dei præsidio fultus, Philisteos & alios vicinos hostes subjecit & regnum confirmavit; ut fuius in II Cbr. XXVI. à versu 2. ad 16 exponitur.

a. Jubileus decimus tertius, duorum florentissimorum Regum tempore actus: sub quibus etiam insignes Prophetæ in utroque regno claruerunt. ut in Iudea, Evangelicus ille propheta Esaïas filius Amotzi: (Esaï. I. 1.) & Joel filius Pethuelis; quemante Amosum docuisse ex eo colligit Codomanus, quod in fine primi capituli prædicat siccitatem, quam in 4. capite Amos frustra evenisse conqueritur. Amos autem, qui in Iudea inter pecuarios Tekoanos fuit, ad propheticum munus in regno Israelitico obeyendum missus est, biennio ante terra motum, qui horum ipsorum regum, Uzziae & Jeroboami, diebus contigit. [Amos I. 1. Zachar. XI. 5.]

In regno Israelis prophetarunt, Jonas filius Ammitthai, & Hosea filius Beeri.

Jonas è Gatho-Chepheri fuit; [II. Reg. XIV. 25.] opido tribus Zabulonis; [Josue XIX. 13.] in Galilæa gentium. [Esaï. IX. 1.] quod obitæ notandum, adversus Pharisæorum illud ad Nicodemum, [John. VII. 52.] Scrutare, & scito, ex Galilæa Prophetam non fuisse suscitatum. Hic sero regnante (ut videtur) Joso, quando Syrorum oppressione Israël factus erat validè, & nihil erat conclusum nihilque derelictum, & nemo erat adiutor Israëli; à filio ejus Jeroboamo regnum ex eorum potestate vindicandum prædixerat. [II. Reg. XIV. 25, 26.] & ad Assyriorum metropolim Niniven postea missus, predicatione sua & regem & populum ad penitentiam adduxit. [Jon. III. Matth. XII. 41.]

Hoseas regnante Jeroboamo, sub quo regnum Israeliticum maximè floruit, ruinæ ejus prædictæ: quam ut & ipse videret, ministerium ejus ad Ezekielis ultime tempora productum effecit; (Hos. I. 1.) cuius anno 6 regnum illud finem sortitum est. [II. Reg. XVIII. 10.]

His & tertius accessit Amos; è Iudea, à sequendo grege, ad prophetandum apud populum Israeliticum vocatus. [Amos I. 1. VII. 14, 15.] Quam ob causam ab Amasis ficerente Bethelis apud Jeroboamum regem Israelis accusatus, & in Iudeam redire jussus, Dei sententiam hanc adversus eum pronunciavat. Vxor tua in ipsa civitate scortabitur, & filii tui filique tua gladio cadent, & terra tua funiculo dividetur; tu vero in terra immunda (Assyria sc.) morieris cum Israel omnino migrabit à terra sua. [c. VII. 10,

Anno Mundi.	<i>ÆTAS</i>			<i>MUNDI V. 45</i>	Anno Periodi Julianæ.	Anno se- cundum Christie
		Anni Regum Iudeæ.	Anni Regum Israelitæ.			
3207		13	28			
		14	29	In Lydia, ex Heraclidarum genere, Ardysius regnavit, ann. 36. [Enseb. Chron.]	3917	797
3210		15	30			
		16	31			
		17	32	Regnum Macedonicum, à Carano Heraclida cœptum est,	3920	794
		18	33			
		19	34			
3213	c. Eclipsis Solis facta est, digitorum circiter 10, anno Periodi Julianæ 3923, Junii 24, in festivitate Pentecostes; altera, digitorum 12 fere, undecimo post anno Periodi Julianæ 3943, No- vembri 8, in diebus festi Taberna- culturum: & tertia, pluquam 11 digi- torum, anno sequente, Periodi Julianæ 3944, Maii 5 in festo Ascensionis. Quo videndum an non spectet propheta illa Amos VIII. 8, 9, 10. Erit die illo, dictum Domini Iehova, efficiam ut Sol occidat in meridio; & obtenebrabo terram die lucido: commutabo dies festos vestros in lu- ctum, omniaque cantica vestra in la- mentationem. Quam ut sensu allego- rico ad tenebras, qua in festo Pascha- tis tempore passionis Dominicæ con- tigerunt, Christiani Patres accommo- darunt: ita & in tribus hisce ingentibus Eclipsibus trium festivitatum, in quibus omnes masculi Hierosolymis comparere tenebantur coram Domi- nino, dies obscurantibus, sensu literali completam fuisse nihil vetat. Ut quem- admodum apud Græcos primus Tha- les ex scientia astronomica (infra ad ann. M. 3403.) ita apud Hebreos primus Amos, ex revelatione Spir- itus sancti, Solares Eclipses prædictissime videatur.	3923	791			
3220		21	36			
		22	37			
		23	38			
		24	39			
		25	40			
3220	c.	26	41	Mostruo Jeroboamo, sub quo ad summum culmen perductum est re- gnum Israeliticum, in precipitum cœperunt ruere omnia: motibus illis exortis, qui ruinæ, domus Jeroboami primum, deinde regni totius, fuerant prævii; prout in VII. & VIII. Amosi capite prædictum fuerat. Quo turbu- lento rerum statu, ad <i>αἴρεσθαι</i> res est perducere; undecim annorum & dimi- dii continuatam spatio. Ejusmodi e- nim INTER REGNUM Synchronismus Regum hic postulat: ut Zacha- riæ filii Jeroboami menses sex 38° & interfectoris ipsius Shallumi mensis unicus 39° Azariæ sive Uzziae regis Judæ anno respondeant. [II. Rg. XV. 8, 13.]	3930	784
		27	1			
	Uzziae			F iij Z A		

Anno Mundi.	46 AETAS	Anni Regum Iudee.	Anni Regum Israelis.	MVNDI V.	Anno Periodi Juliane.	Anno Periodi Cœlestis Carth.
3221	c. Uzzia regi uxor Jerusha, Zadoki filia, Jothamum peperit. Qui , patre lepra percusso & abs hominum confortio excluso , præterat domini regis & judicavit populum terra : atque ei defuncto in regno successit , annos 25 tantum ætatis agens. [II. Reg. XV. 5,33. II. Chron. XXVI. 21. & XXVII. 1, 8.] Unde colligi poterit ; Menachem demum Iraeliticum regnum obtinente , Uzziam senem in Iudæa Sacerdotium invadentem plaga illa affectum fuisse : contra Iudaëos (& eos sicutum Procopium Gazæum, in Esai, cap. 7.) qui circa 25 annum regis Uzziae factum hoc existimant ; ipso tempore terræ motus , qui diebus Uzziae & Jeroboami contigit. [Amos I. 1. Zachar. XI. 5.] quum Jeroboamo vivente Jothamum nondum natum fuisse appearat.	28	2		3031	78
		29	3			
		30	4			
		31	5			
		32	6			
		33	7			
		34	8			
		35	9			
3228	c. Ab æstate hujus anni prima Græcorum Chronologorum numeratur OLYMPIAS , qua Corœbus Eleus vicit stadio ; Iphitea vero 28, ut ex Aristodemus Elei & Polybii scriptis ostendit Julius Africanus. (in Græcis Eusebianis Scaligeri , pag. 37, & 216.) Atque hic apud Ethnicos temporis illud intervallum definit , quod à doctissimo Varrone (in Censorini de die natali libello) quia in eo multa fabulosa refuntur , μυθοὶ nominatur : incipit illud , quod dicitur isteκον , quia res in eo gestæ veris historiis continen tur.	36	10		3938	776
		37	11			
3232	d.	38	12. 1	ZACHARIAS , filius Jeroboami , quartus & postremus ex stirpe Jehu , prout à Deo prædictum fuerat , regnavit anno 38 Azariæ sive Uzziae regis Iudæa , sex mentium spatio. [II. Reg. XV. 8,12. cum X. 30.] Post tempus vero illud semestre , à Shallum filio Jabeshi interfectus est coram populo : (II. Reg. XV. 10.) cuius mortem dire illæ calamitates subsecutæ sunt , Amos VII. 9. prænuntiatæ. Desolabuntur excelsa Iasaici , & sanctuaria Iraelis in solitudinem redigentur ; quem insurrexere contra dominum Jeroboami gladio .	3941	775
				SHALLUM Jabeshi filius , anno 39 Uzziae , regnavit mense unico. [II. Reg. XV. 13.]	3942	771
				MENACHEM filius Gadi , è Tirza Samariam profectus , Shallumum occidit , Tiphshachum cum finibus suis percussit , omnes prægnantes		
				eius		

Anno Mundi.	ÆTAS	Anni. Regum Jude.	Anni. Regum Israeli.	MVNDI V. 47	Anno Periodi Pulisci.	Anno an- te. æram Christia-
3233	c. Bocchoris Saites in Egypto regnat annos 44. [African.]	40	2	eius diffidit. [II. Reg. XV. 14, 16.] A Severo Sulpicio, libro 1. Historia sacra, <i>Manes</i> hic appellatur; eodem quo <i>Manes</i> vel <i>Manchaeus</i> heretarcha nomine. Ut rurique vero nomen paracletum sive consolatorem significat.	3943	771
		41	2	Dum autem per undecim feremenses, turbato rerum statu, de regni possessione Manachemus contendisset; suscitavit Deus spiritum Pulis regis Assyriæ ad invadendam tertiam Israëlis. [I. Chron. V. 16. II. Reg. XV. 19.] Hic Sardanapali videtur (ab eo <i>Sardan-pul</i> dicti; ut <i>Merodach</i> Babylo-nius a <i>Baladane</i> patre cognomentum <i>Merodach-Baladan</i> accepisse legitur, Esa XXXIX. 1.) Julio Africano <i>A-cracarnes</i> , Eusebio <i>Ocratzapes</i> , Stephano Byzantino <i>Cyndaraxes</i> , Straboni, Arriano & Suidæ <i>Anacyndara-xes</i> , ab aliis vero (apud Athenæum, lib. 12. Dipnosophist.) <i>Anabaxares</i> appellatus, confederatisque annis ab Africano & Eusebio hujus & filii imperio assignatis, atque ab initio Nabonassari (& quem cum eo conjunctum fuisse existimamus) Sardanapali exitu eisdem retro numeratis; hic ille ipse quoque fuisse videri posset, qui prædicatione Jonæ propheta ad resipiscientiam perductus fuerat. Ut hic etiam viri Ninivite surrexerint in judicio cum gente ista: & pœnitentem ethnicum excitaverit justus Deus, ad pœnam de pœnitente Israele reposcendum.		
		42	3	Dedit autem ei Menachem mille talenta argenti, ut esset adjumento fibi ad confirmandum regnum in manu ipsius. [II. Reg. XV. 19, 20.] quo à nonnullis refertur illud, <i>Hose.</i> V. 13. Cum videret Ephraim morbum suum, & Iuda ulcus suum; abiit Ephraim ad Assyrium, misitque ad regem Jareb, sive regem qui cum esset propugnaturus.		
		43	4	Menachemus in regno quod occupaverat ita confirmatus, regnate pacifice cœpit anno 39 (definente) Azariae sive Uzziae regis Iuda: & per 10. annos regnum obtinuit. [II. Reg. XV. 17.]		
3237	Achaz	44	5	Sardanapalus Assyriorum imperium annis 20 obtinet. [Jul. African. & Euseb.] qui in Epitaphio, quod ex Clitarcho apud Athenæum, (lib. XII.) Strabonem (lib. XIV.) & Arrianum (de reb. Alexandri lib. II.) legitur, duas Ciliciæ urbes, <i>Anchialum</i> & <i>Tarsum</i> , uno die condidisse dicitur.	3947	767
		45	6			
		46	7			

PEKAHJA

3242 c. Achaz Jotham filius nascitur, si quidem 20 annorum fuit quam regnare inciperet. [II. Reg. XVI. 2. II. Chron. XXVIII. 1.] Quia vero 16 tantum annis, regnavit, & ipso mortiente filius Ezechias dicitur fuisse 25 annorum, unde sequeretur filium habuisse Achazum, cum undecim tantum annos esset natus: ideò Tremelius Achazum, annos 20. natum fuisse interpretatur, non cum ipse, sed cum pater Jotham regnare inciperet.

3243 c. Halyattes senior, in Lydia regnabit annos 41. [Euseb. Chronic.]

3245 c. Jubilæus decimus quartus: quo vidit Esaïas gloriam Domini, sedentis in folio & stipati satellitum Angelorum accinctum; obdurate deinceps & occidate magis ac magis populo Judaico, ne intelligeret verba Prophetarum & converteretur & sanitas obveniret ei. [Esaï. VI. Jobann. XII. 40, 41.]

Contigit hæc visio anno quo mortuus est rex Uzzia: [Esaï. VI. 1.] cui in civitate Davidis & agro sepulchrali regum condito (sed seorsim ab aliis, quia leprosus erat) successit filius JOTHAMUS anno 1º Pekah regis Iraelis; & 16 annis regnavit Hierosolymis. [II. Reg. XV. 7, 12, 33. II. Chron. XXVI. 23. & XXVII. 1, 8.]

Hic pugnans contra regem Ammonitarum prevaluit: ita ut per triennium tributum illi penderent. [II. Chron. XXVII. 5.]

Sub eo, & duobus ejus successoribus, Mica Morashites (simul cum Esaïa & Hosea) Propheticum suum munus obiit. [Mic. I. 1.] Sub eo etiam à Nahum propheta subversionem Assyriorum & Ninives prædictam, & post 115 annos completam fuisse, Josephus (libro 9. Antiquit. cap. 11. al. 12.) affirmit: quum ex eo complementi tempore sub Achazo potius Jotham filio illum prophetavisse fuisse colligendum.

Ezekias

Anni
Regum
Iraelis.

4.7
4.8
4.9

8
9
10

MVNDI V.

3952
762

PEKAHJA patri Menachemo defuncto succedit, anno 50 Azariae sive Uzziae regis Iudeæ: & regnavit biennio. [II. Reg. XV. 23.]

PEKAH Remaliæ filius, interempto Samariæ Pekahja in palatio regio, regnavit pro eo annis 2, ab anno 52º Azariae regis Iudeæ. [II. Reg. XV. 25, 27.]

Anno Mundi.	<i>ÆTAS</i>		Anni Regum Iudei.	Anni Regum Israeli.	<i>MVNDI V. 49</i>		Anno Periodi Julianæ	Anno an- te aram Christi.
	5	6			8	9		
3252	c. Ezekias Achazi filius nascitur, ex matre Abia Zacharia filia: siquidem 25. annorum fuit, quum regnare inciperet. [II. Reg. XVIII. 2. II. Chron. XXIX. 1.]	7	7	8			3962	752
3254			8	9	Aradus (quæ in Phœnicia parva insula est, ut notat Mela, & quantum pater, tota oppidum) & Cyzicus (in Propontidis insula) conditæ. (Euseb. Chron.]	3964	750	
3256	c. ROMA, juxta Fabii Pictoris (Romanorum scriptorum antiquissimi) & ludorum Secularium à veteribus Romanis observatorum rationes, paulo ante initium Olympiadis 8, in festo Palilitio, XII. Kalend. Maii, à Romulo condī cœpta est: licet Palilia Varroniana toto quinquennio Fabianis anteriores sint. <i>Vrbs oritur (quis tunc hoc ulli credere posset?) Victorem terris impositura pedem.</i> [Ovid. Fast. lib. 4.]	10	11	12			3968	748
3257		12	13		Anno obsidionis tertio, fluvius continuis imbris excrescens Nini- ves partem inundavit, & murum ad stadia XX. dejectit. Sardanapalus, rogo in regia ingenti extructo, & se & regiam, cum concubinis, eunuchis & divitiis omnibus, incendio absumpsis. Conjurati per collapsam muri partem ingessi, urbem caperunt, & Arbacem Regem appellauunt. [Diod. lib. 2. & Athenaeus lib. 12. ex Ctesia.] Arque ita ASSYRIO- RUM Imperium destrūctum est: postquam à Nini initio superiorem Asiam annis 320 (ut in libro 1. cap. 95. docet Herodotus) obtinuerint. Diviso igitur imperio:	3966	748	

Meles in Lydia regnavit annos 12.
[Euseb. Chron.] de quo videndus Herodotus, lib. 1. cap. 84.

3262 c ACHAZ patri Jothamo succedens anno 17 (definente) Pekæ filii Remaliæ, 16 annis regnavit Hierosolymis. [II. Reg. XVI. 1, 2. [II. Chron. XXVIII. 1.]

Quum sub finem regni Jothami cœpisset Deus immittere in Judam Rezinem regem Syriae & Pekam Remaliæ filium: [II. Reg. XV. 37.] auditio jam adventus corum rumore, domus David cum populo contremuit; prætissimum sibi excidium imminentem metuens. Regi Achazo consternato Deus, per Elaiam prophetam, ipsius liberationem & hostium interitum denunciat. Liberationis signum (optionem illud eligendi sibi ultro oblatam Rege incredulo repudiante) promissionem dat de Virgine *Immanuel* paritura: qui & personæ ratione futurus esset *Salvator*, *Deus nobiscum* sine in carne nostra habitans; & offici quoque quo, ut unicus mediator Dei & hominum [1. Tim. II. 5.] effecturus erat ut esset *nobiscum Deus* [Esaï VIII. 10.] placatus & propi-

tius,

Arbaces, Straboni *Orbacus*, Velleio Paterculo *Pharnaces*, dictus, Medis suis ab Assyriorum jugo liberatis *autopogas* reddidit: ut (in libro jam citato (confirmat Herodotus, *Belefsis*, in sacris literis. [Esaï XXXIX. 1. & II. Reg. XX. 12.] *Balandan*, Agathia] lib. 2. hist. ex Bione & Alexandrino Polyhistore) *Beleffus* vel *Belus*, Nicolao Damasceno (in eclogis ab Henr. Valefio editis) *Nanybrus*, Hipparcho, Ptolemæo & Cenforino *Nabonassarus* dictus, regnum Babyloniorum per annos 14 obtinuit. A meridie vero primi diei Thoth mensis *Egyptiaci*, die videlicet Februarii 26, feria 4, labente ante vulgam nostram æram Christianam anno 747, *Nabonassari* epocham summo consensu deducunt omnes Astronomi.

Ninus junior Assyriorum regnum, ad proprios terminos reductum, (monarchia in Sardanapalo iam extorta) annis 19 obtinuit: ut ex Castore Rhodio (qui amplis voluminibus *Ægyptiaca* enarravit) in Graco suo Chronico refert Eusebius. Qui melioris auspicii causa primi Assyriaci imperii conditoris nomen assumpsisse sibi videretur: propria appellatione in Aeliano (lib. 12. hist. animal. cap. 21.) *Tiglathmus*, in sacris literis *Tiglath-Pileser* [I. Chron. V. 6, 26. II. Chron. XXVIII. 20,] & *Tiglath-Pileser* [II. Reg. XV. 29. XVI. 7. 10.] nuncupatus.

13 14
14 15
15 16
16 17
1 18

3972 741

<i>ÆTAS</i>	Anni Regum Iudee.	<i>MUNDIV. 51</i>	Anni Periodi Julianæ.	Anno an- te aerae Chrœsi.
tius , adeoque auxilium in angustiis præsentissimum . [<i>Psal. XLVI. 1, 2, 7,</i> <i>cum Rom. VIII. 31, 32.</i>] Quod qui- dem documentum præsenti negotio erat accommodatissimum : tum quia in Christo omnes promissiones Dei sunt <i>Etiam & Amen.</i> [<i>II. Cor. I. 20.</i>] in ipso & propter ipsum communiter implenda ; tum quod Judæa speciali quodam privilegio terra esset Imma- nuelis , [<i>Ezæ. VIII. 8.</i>] in qua , quod ad carnem attinet , non solum ex Ju- daïs esset ille oriturus , [<i>Rom. IX. 5.</i>] sed etiam ex domo Davidis , & qui- dem (juxta Jacobi vaticinium , [<i>Genes.</i> XLIX. 10.] prius quam sceptrum re- cederet à Juda , id est , Judæa Respu- blica esse desineret regio gubernata imperio . Unde metuendus non esset hoc tempore vel domus Davidica vel gentis Judaica interitus ; qualem post annos 65 gentem Ephraimiticam pa- suram fuisse paulo ante Propheta præ- dixerat . [<i>Ezæ. VII. 8.</i>]				
Adversariorum vero Regum jam- jam imminentem occasum premon- strare iussus est Propheta , producto in medium <i>Shear-jashub</i> filio ; quem (post prolatum de Virgine <i>seruissa</i> grande illud oraculum , dixit vel gestu alio demonstratum (butyro & melle in tenella sua ætate nutrien- dum fore diceret , donet ad eam ado- lesceret qua discrimen possit digno- scere inter bonum & malum : ante illud enim tempus , utrumque regem tollendum esse è terra sua . [<i>Ezæ. VII.</i> 3, 15, 16.] Cumque eodem tempo- re accideret , ut Esaie alium filio- lum pareret uxor prophetissa ; man- dato Dei , nomen illi est impositum , <i>Maher-shalal-hash-baz</i> : quod ac- celerando prædam festinaret diripiens Assyrius ; Syros & Isaelitas depræ- daturus , antequam proferre nosceret puer ille , <i>Pater mihi aut Mater mea</i> . Atque ita Propheta quoque filii <i>in</i> <i>signa & ostenta</i> apud Isaelitas à Deo constituti sunt . [<i>Ezæ. VIII. 3,</i> 4, 18.]				

Post editas has prophetias , Rezin
& Peka junctis viribus ascenderunt
ad oppugnandam Hierosolymam : ubi
obsederunt Achazum , sed (uti prædi-
ctum fuerat) non potuerunt debellare .
[*Ezæ. VII. 1, 7. II. Reg. XVI. 5.*]

Impius Achaz , à presenti erexitus
periculo , Deum liberatorem deferuit .
Ambulavit enim in viis regum Israe-
lis , Baaliticam idolatriam ample-
xatus est , adolevit in valle filii Hin-
nomi & filium suum transmisit per
ignem ; sacrificavitque in excelsis , &
in collibus , & sub omni arbore vi-
rente . [*II. Chron. XXVIII. 2, 3, 4.*
II. Reg. XVI. 3, 4.]

I. Vfser. Annal. p. pr.

De-

G ij

Inter-

3263

c. Deserens Deum Achazus, à Deo
desertus est. Unde reverſi ad eum
Rezin & Peka, separatis copiis eum
debellarunt, quod coniunctis prius ef-
ficere non valuerunt. Tradidit enim
Deus in manum tum regis Syrorum,
qui percutientes cum captivam in Da-
maticum abduxerunt ab eo multitudi-
nem magnam; tum regis Israelis, qui
percuſſit eum percuſſione magna. [II.
Chron. XXVII. 5.]

Eodem tempore Rezin Elatham
(quam Judæ recuperaverat & adi-
caverat rex Azarias sive Uzzias; [II.
Reg. XIV. 22. II. *Chron. XXVI. 2.*]
avertit ad Syros; qui ibi deinceps ha-
bitaverunt [II. *Reg. XVI. 6. 6.*]

3264

c. Edomæi percuſſerunt Judam, &
abduxerunt captivos, Philistai quoque
(quos, Dei auxilio fretus, rex Uzzias
prius domuerat; [II. *Chr. XXVI. 6. 7.*]
irruerunt in civitates depreſſi agri &
meridianas Judæ, & habitaverunt in
eis. Deprimebat enim Dominus Ju-
dam propter Achazum: quia abſtrac-
xerat Judam, ut omnino prævaricaret
contra Dominum. [II. *Chron.*
XXVIII. 17, 18, 19.]

Accipiens Achaz aurum & argen-
tum, quod inveniebat in Domo Do-
mini & in theſauris domus regiæ, misit
ad Tiglath-pileferum regem Assyriæ
mūnum: orans, ut è manu regis Syriæ
& Israelis ipsum ſervaret: Cui ille
auſcultans, Damascum cepit & incolas
ejus in Kirum deportavit, Syriæ
vero regem Rezinem morte aefecit.
[II. *Reg. XVI. 7, 8, 9.*] completa
propheta, tum Eſaias, [c. VII. 16. &
VIII. 4. & IX. 11.] tum Amos; qui
Damasceni regni excidium hoc longe
ante ita prædixerat. *Immittam ignem*
in domum Hæzælii, qui consumet pa-
latia Ben-hadadi: & confringam ve-
tem Damæci, excindamque habita-
torem è convalle Avenis, & tenentem
sceptrum è domo Edenis; migrabun-
que populus Syrie in Kirum, ait Do-
ninus. [Amos I. 4, 5.] Atque ita re-
gnum Damascenum, & cum eo Ha-
metha (cuius ut tum maxime floren-
tis, mentio in Amos VI. 2. (& Apadæ,
(*Jer. XLIX. 23. Eſai. X. 9 XXXVI.*
19. & XXXVII. 12, 13.) in Rezene
ceptum, [I. *Reg. XI. 23, 24.*] in Rezene
finitum eft: quod per decem genera-
tiones continuatum fuille, Nicolaus
Damascenus (apud Josephum, lib. 7.
Antiquit. cap. 6.) affirmat. *Vid. ſupr.*
ad annum Mundi 2960.